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Punkt konsultacyjny dla osób chcących zmienić ogrzewanie i skorzystać
z możliwości dofinansowania działa już w nowej siedzibie, w
Sowiogórskim Centrum Komunikacyjnym.

Ogólnopolski program "Czyste Powietrze" ma na celu poprawę jakości powietrza
oraz zmniejszanie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i
poprawę efektywności energetycznej jednorodzinnych budynków mieszkalnych. Z
dofinansowania mogą korzystać osoby fizyczne, będące właścicielem budynku
jednorodzinnego lub wydzielonej części budynku z wyodrębnioną księgą
wieczystą.

Dofinansowaniem objęta jest wymiana źródła ciepła, polegająca na pozbyciu się
węglowego "kopciucha"  i zastąpienie go ekologicznym źródłem ciepła, w tym
m.in. zakup i montaż systemów fotowoltaicznych, pomp ciepła oraz
termomodernizacja budynków.

Szczegółowych informacji i porad o możliwościach otrzymania dofinansowania i
prawidłowej realizacji procesu zmiany sposobu ogrzewania udziela specjalista
Magdalena Gnojek.

https://www.dzierzoniow.pl/aktualnosci/czyste-powietrze-po-dofinansowanie-przyjdz-do-nowej-siedziby
https://www.dzierzoniow.pl/aktualnosci/czyste-powietrze-po-dofinansowanie-przyjdz-do-nowej-siedziby


Kontakt:

osobisty - Sowiogórskie Centrum Komunikacyjne, pn-pt, od godziny 10:00 do
16:00
telefoniczny: 517 566 669
mailowy: czystepowietrze stowarzyszeniezd [dot] pl
(czystepowietrze[at]stowarzyszeniezd[dot]pl)

Działalność punktu doradczego finansowana jest wspólnie przez wszystkie
samorządy naszego powiatu.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekazał
kolejne informacje dotyczące uruchomienia pilotażu na Dolnym Śląsku.
Przewidywany termin uruchomienia naboru w ramach pilotażu to
początek października 2021 r.

Wymiana 720 szt. nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe oraz
termomodernizacja, a dzięki temu poprawa efektywności energetycznej w 60
wielorodzinnych budynkach mieszkalnych i 300 lokalach mieszkalnych – to
zakładany efekt dolnośląskiego pilotażu, który jest nową propozycją uzupełniającą
ogólnopolski program „Czyste Powietrze”. Na ten cel zarezerwowano 20 mln zł.
Na większą intensywność dofinansowania mogą liczyć mieszkańcy gmin
graniczących z Republiką Czeską.

Na początku października bieżącego roku Ministerstwo Klimatu i Środowiska,
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzki
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu uruchomią na
Dolnym Śląsku zapowiadany już trzeci z kolei pilotaż. Podobnie, jak w
województwie zachodniopomorskim i w Pszczynie na Śląsku – ma on służyć
poprawie jakości powietrza oraz zmniejszeniu emisji gazów cieplarnianych
poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków
mieszkalnych wielorodzinnych od 3 do 20 lokali mieszkalnych. Pilotaż programu,
który prowadzony będzie przez WFOŚiGW we Wrocławiu, planowany jest na lata
2021-2024.Dolnośląskie dotacje przewidziano na wymianę starych kotłów i
pieców na paliwo stałe na efektywne źródła ciepła. Dotacje przeznaczona mogą
być również na modernizację instalacji CO i CWU, wentylację mechaniczną z
odzyskiem ciepła, ocieplenie przegród budowlanych, mikroinstalację
fotowoltaiczną, dokumentację projektową, audyt energetyczny i ekspertyzy.

Kto może zostać beneficjentem?



Beneficjentami programu w podstawowym poziomie dofinansowania mogą zostać
osoby fizyczne o rocznym dochodzie nieprzekraczającym 100 tys. zł, będące
właścicielami lub współwłaścicielami lokali mieszkalnych w budynku
wielorodzinnym od 3 do 20 lokali mieszkalnych. W tym przypadku intensywność
dofinansowania kosztów kwalifikowanych wynosi od 30% do nawet 45% kosztów
kwalifikowanych w zależności od rodzaju realizowanego przedsięwzięcia. Dotacja
wyniesie:

do 20 tys. zł w przypadku wymiany źródła ciepła na pompę ciepła
powietrze/woda oraz inwestycji z zakresu wymiany stolarki
okiennej/drzwiowej lub montażu wentylacji;
do 15 tys. zł, jeśli będą to inne źródła ciepła albo podłączenie do
efektywnego źródła ciepła w budynku połączone ze wspomnianymi
zadaniami z zakresu wymiany stolarki okiennej/drzwiowej lub montażu
wentylacji;
do 5 tys. zł, jeśli przeprowadzona będzie tylko wymiana stolarki
okiennej/drzwiowej lub zakup i montaż wentylacji, bez wymiany źródła
ciepła.

Dla podwyższonego poziomu dofinansowania (tak jak w programie „Czyste
Powietrze” konieczne będzie zaświadczenie z gminy o dochodach) będą to
odpowiednio dotacje w wysokości do: 30, 25 i 10 tys. zł, maksymalnie do 60%
kosztów kwalifikowanych wykonanego przedsięwzięcia. Beneficjentami pilotażu
mogą zostać również wspólnoty mieszkaniowe w budynku wielorodzinnym od 3
do 20 lokali. W tym przypadku nie będzie występować kryterium dochodowe.

Dla mieszkańców gmin graniczących z Republiką Czeską dotacje będą
odpowiednio wyższe o dziesięć punktów procentowych.  

Warto przypomnieć, że warunki dolnośląskiego pilotażu zakładają, że jeśli w
budynku/lokalu mieszkalnym prowadzona jest działalność gospodarcza, to dotacja
będzie pomniejszana proporcjonalnie do powierzchni zajmowanej na jej
prowadzenie (jeśli powierzchnia przeznaczona dla działalności gospodarczej
przekracza 30% – przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do dofinansowania), a jeśli
budynek/lokal mieszkalny wyposażony jest w inne źródło ciepła niż na paliwo
stałe lub źródło na paliwo stałe spełniające wymagania minimum klasy 5 normy
EN 303-5, wówczas dotacja możliwa jest tylko na docieplenie lub wymianę stolarki
okiennej/drzwiowej oraz zakup i montaż wentylacji. Przyszli beneficjenci powinni
też wiedzieć, że po zakończeniu przedsięwzięcia w budynku/lokalu mieszkalnym
nie mogą być użytkowane źródła ciepła na paliwo stałe o klasie niższej niż 5,
ponadto wszystkie źródła ciepła muszą spełniać docelowe wymagania uchwały



antysmogowej przyjętej przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego.

Zmiana ogrzewania – dofinansowanie dla wspólnot i osób prywatnych

Zachęcamy do poznania szczegółów programu wymiany źródeł ciepła,
dzięki któremu z dofinansowania korzystać mogą właściciele i
współwłaściciele domów wielorodzinnych.

Najlepiej zrobić to przy wsparciu pracownika punktu konsultacyjnego,
działającego w Sowiogórskim Centrum Komunikacyjnym, po wcześniejszym
umówieniu telefonicznym. Punkt czynny jest od godziny 10.00 do 16.00. Dla
mieszkańców zainteresowanych dofinansowaniem do zmiany sposobu ogrzewania
w domach wielorodzinnych uruchomiono specjalny numer telefonu 519 422 470.

Beneficjentami pilotażu mogą zostać wspólnoty mieszkaniowe w budynku
wielorodzinnym od 3 do 20 lokali. Mogą one ubiegać się o dotacje do 60%
kosztów kwalifikowanych, w kwotach dofinansowania wynoszących od 40 tys. zł
do 340 tys. zł. W ramach pilotażu w WFOŚiGW we Wrocławiu wspólnota może
ubiegać się również o pożyczki wspierające realizację projektów
termomodernizacyjnych do 40% kosztów kwalifikowanych na uzupełnienie wkładu
własnego. W tym przypadku nie będzie występować kryterium dochodowe.

Dofinansowanie obejmuje osoby fizyczne o rocznym dochodzie
nieprzekraczającym 100 tys. zł, będące właścicielami lub współwłaścicielami lokali
mieszkalnych w budynku wielorodzinnym od 3 do 20 lokali mieszkalnych. W tym
przypadku intensywność dofinansowania kosztów kwalifikowanych wynosi od 30%
do nawet 45% kosztów kwalifikowanych w zależności od zakresu realizowanego
przedsięwzięcia.

Dotacja wyniesie:

do 20 tys. zł w przypadku wymiany źródła ciepła na pompę ciepła
powietrze/woda, która może być uzupełniona wymianą stolarki
okiennej/drzwiowej, modernizacją instalacji c.o. i c.w.u., montażem
wentylacji;
do 15 tys. zł jeśli będą to inne źródła ciepła albo podłączenie do efektywnego
źródła ciepła w budynku uzupełnione wspomnianymi zadaniami z zakresu
wymiany stolarki okiennej/drzwiowej, modernizacją instalacji c.o. i c.w.u. lub
montażem wentylacji;
do 5 tys. zł jeśli przeprowadzona będzie tylko wymiana stolarki
okiennej/drzwiowej lub zakup i montaż wentylacji, bez wymiany źródła



ciepła.
dla podwyższonego poziomu dofinansowania, dla osób, których przeciętny
miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego, wskazany
w zaświadczeniu z gminy, nie przekracza kwoty 1564 zł netto w
gospodarstwie wieloosobowym lub 2189 zł netto w gospodarstwie
jednoosobowym będą to odpowiednio dotacje w wysokości do: 30, 25 i 10
tys. zł, maksymalnie do 60% kosztów kwalifikowanych wykonanego
przedsięwzięcia.

Mieszkańcy zainteresowani programem "Czyste Powietrze", w ramach którego o
dofinansowanie mogą starać się właściciele i współwłaściciele budynków
jednorodzinnych, mogą korzystać z telefonu 517 566 669.


